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HEZKUNTZA SAILA 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios 
Dirección de Gestión de Personal 

G. ERANSKINA 
 

KARRERAKO IRAKASLE FUNTZIONARIOAK EDO LAN LEGEPEKO IRAKASLE FINKOAK 
 

ESPEZIALITATEAK ETA LANPOSTUAREN BESTE EZAUGARRI BATZUK ORDENATZEA  
 
1.- Espezialitateak. 
 
1.1.- Maisu-maistren Kidegoa. 
 
Ord.  Kod.  Espezialitatea  
1.º  275 26 0954 *Ingelesa (DBH 1-2) 
2.º  276 26 0955 *Frantsesa (DBH 1-2) 
3.º  278 26 0956 *Gorputz-hezkuntza (DBH 1-2) 
4.º  279 26 0957 *Musika (DBH 1-2) 
5.º  280 26 0962 *Gaztelania eta literatura (DBH 1-2) 
6.º  281 26 0963 *Euskara (DBH 1-2) 
7.º  282 26 0964 *Matematika (DBH 1-2) 
8.º  283 26 0965 *Natura zientziak (ESO 1-2) 
9.º  284 26 0966 *Gizarte zientziak geogr. hist. (DBH 1-2) 
10.º  285 26 0967 *Plastika eta ikus-hezkuntza (DBH 1-2) 
11.º  286 26 0968 *Teknologia (DBH 1-2) 
12.º  100 16 0954 Ingelesa 
13.º  101 13 0673 HHE Ingelesa (HHE) 
14.º  102 16 0659 Zeinu-mintzaira 
15.º  103 26 0659 Zeinu-mintzaira (DBH 1-2) 
16.º  104 16 0959 Entzumena eta hizkuntza 
17.º  105 26 0959 Entzumena eta hizkuntza (DBH 1-2) 
18.º  106 13 0959 Entzumena eta hizkuntza (HHE) 
19.º  107 16 0958 Pedagogia terapeutikoa 
20.º  108 26 0958 Pedagogia terapeutikoa (DBH 1-2) 
21.º  109 28 0958 Pedagogia terapeutikoa (ZIG) 
22.º  110 13 0958 Pedagogia terapeutikoa (HHE) 
23.º  111 16 0953 Kontsultorea 
24.º  112 16 0956 Gorputz-hezkuntza 
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Ord.  Kod.  Espezialitatea  
25.º  113 16 0957 Musika 
26.º  114 16 0950 Haur-hezkuntza 
27.º  115 16 0952 Euskara 
28.º  116 16 0955 Frantsesa 
29.º  117 13 0674 HHE Frantsesa (HHE) 
30.º 118 16 0951 Lehen Hezkuntza 
31.º  119 13 0675 HHE Matematika (HHE) 
32.º  120 13 0676 HHE Gizarte zientziak (HHE) 
33.º  121 13 0677 HHE Hasierako irakaskuntza (HHE) 
 
* Espezialitate horietako lanpostuak, behin betiko destinorik ez duten edo betetzen ez duten karrerako irakasle funtzionarioei edo lan legepeko irakasle finkoei dagokienez, 
ikasturte hasierako esleipen-prozesua arautzeko den Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 2012ko ekainaren 6ko Aginduaren 5. artikuluaren 1.a) atalean 
deskribatutako baldintzak betetzen dituztenei soilik esleituko zaizkie. 
 
1.2.- Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa. 
 
Ord.  Kod.  Espezialitatea  
34.º  200 20 0102 Frantsesa 
35.º 201 20 0103 Ingelesa 
36.º 202 20 0104 Alemana 
37.º 203 20 0106 Euskal hizkuntza eta literatura 
38.º 204 20 0124 Geografia eta historia 
39.º 205 20 0126 Latina 
40.º 206 20 0127 Grekoa 
41.º 207 20 0131 Musika 
42.º 208 20 0132 Filosofia 
43.º 209 20 0133 Italiera 
44.º 210 20 0134 Gaztelania eta literatura 
45.º 211 20 0146 Kultura klasikoa 
46.º 212 20 0202 Fisika eta kimika 
47.º 213 20 0205 Ekonomia 
48.º 214 20 0224 Matematika 
49.º 215 20 0237 Informatika 
50.º 216 20 0239 Marrazketa 
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Ord.  Kod.  Espezialitatea  
51.º 217 20 0255 Biologia eta geologia 
52.º 218 20 0256 Hezkuntza-orientabidea 
53.º 219 20 0298 Laneko prestakuntza eta orientabidea 
54.º 220 20 0327 Gorputz-hezkuntza 
55.º 221 20 0401 Teknologia 
56.º 222 20 0986 Curriculum-aniztasun soziolinguistikoa 
57.º 223 20 0989 Curriculum-aniztasun zient.-teknol. 
58.º 224 20 1501 Enpresen administrazioa 
59.º 225 20 1502 Merkataritzako antolamendua eta kudeaketa 
60.º 226 20 1503 Elikagaien industriako prozesuak 
61.º 227 20 1504 Nekazaritzako ekoizpen prozesuak 
62.º 228 20 1505 Arte grafikoetako prozesuak eta produktuak 
63.º 229 20 1506 Ibilgailuen mantentze lanetako antolam. eta prozesuak 
64.º 230 20 1507 Eraikuntza zibilak eta etxegintza 
65.º 231 20 1508 Fabrikazio mekanikoko antolamendua eta proiektuak 
66.º 232 20 1509 Energia-sistemetako antolamendua eta proiektuak 
67.º 233 20 1510 Sistema elektroteknikoak eta automatikoak 
68.º 234 20 1511 Sistema elektronikoak 
69.º 235 20 1512 Ostalaritza eta turismoa 
70.º 236 20 1513 Komunikazioaren prozesuak eta komunikabideak 
71.º 237 20 1514 Zurgintzako eta altzarigintzako prozesuak eta prod. 
72.º 297 20 1515 Nabigazioa eta itsas-instalazioak 
73.º 238 20 1516 Ehun, jantzi eta larru prozesuak eta produktuak 
74.º 239 20 1517 Irudi pertsonalerako aholkularitza eta prozesuak 
75.º 240 20 1518 Analisiak eta industria kimika 
76.º 241 20 1519 Prozesu sanitarioak 
77.º 242 20 1520 Diagnostiko klinikoko prozes. eta produktu ortop. 
78.º 243 20 1521 Gizarte esku-hartzea 
79.º 299 20 1522 Akuikultura-prozesuak 
80.º 244 20 1581 HHE komunikazio-esparrua (gaztelera) 
81.º 245 20 1582 HHE komunikazio-esparrua (ingelesa) 
82.º 246 20 1583 HHE komunikazio-esparrua (euskara) 
83.º 247 20 1584 HHE komunikazio-esparrua (frantsesa) 
84.º 248 20 1585 HHE zientzia- eta teknologia-esparrua 
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Ord.  Kod.  Espezialitatea  
85.º 249 20 1586 HHE gizarte-esparrua 
86.º 250 20 1900 Filosofia ingelesez 
87.º 251 20 1901 Kultura klasikoa ingelesez 
88.º 252 20 1902 Geografia eta historia ingelesez 
89.º 253 20 1903 Matematika ingelesez 
90.º 254 20 1904 Biologia eta geologia ingelesez 
91.º 255 20 1905 Fisika eta kimika ingelesez 
92.º 256 20 1906 Marrazketa ingelesez 
93.º 257 20 1907 Musika ingelesez 
94.º 258 20 1908 Gorputz-hezkuntza ingelesez 
95.º 259 20 1909 Teknologia ingelesez 
96.º 260 20 1910 Informatika ingelesez 
97.º 261 20 1911 Ekonomia ingelesez 
98.º 398 20 1912 Komunikazioaren prozesuak eta komunikabideak ingelesez 
99.º 397 20 1917 Fabrikazio mekanikako antolamendua eta proiektuak ingelesez 
100.º 396 20 1918 Eraikuntza zibilak eta etxegintza ingelesez 
101.º 395 20 1921 Enpresen administrazioa ingelesez 
102.º 394 20 1924 Analisi eta kimika industriala ingelesez 
103.º 392 20 1927 Diagnostiko klinikoko prozes. eta produktu ortop. ingelesez 
104.º 391 20 1929 Ostalaritza eta turismoa ingelesez 
105.º 390 20 1930 Merkataritzako antolamendua eta kudeaketa ingelesez 
106.º 389 20 1932 Energia sistemetako antolamendua eta proiektuak ingelesez 
107.º 388 20 1934 Gizarte esku-hartzea ingelesez 
108.º 387 20 1936 Sistema elektrotekniko eta automatikoak ingelesez 
109.º 386 20 1937 Sistema elektronikoak ingelesez 
110.º 385 20 1939 Akuikultura prozesuak ingelesez 
111.º 384 20 1940 Nabigazioa eta itsas-instalazioak ingelesez 
112.º 383 20 1941 Lanerako prestakuntza eta orientabidea ingelesez 
113.º 393 20 1926 Ostalaritza eta turismoa frantsesez 
114.º 262 20 1950 Filosofia frantsesez 
115.º 263 20 1951 Kultura klasikoa frantsesez 
116.º 264 20 1952 Geografia eta historia frantsesez 
117.º 265 20 1953 Matematika frantsesez 
118.º 266 20 1954 Biologia eta geologia frantsesez 
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Ord.  Kod.  Espezialitatea  
119.º 267 20 1955 Fisika eta kimika frantsesez 
120.º 268 20 1956 Marrazketa frantsesez 
121.º 269 20 1957 Musika frantsesez 
122.º 270 20 1958 Gorputz-hezkuntza frantsesez 
123. 271 20 1959 Teknologia frantsesez 
124. 272 20 1960 Informatika frantsesez 
125.º 273 20 1961 Ekonomia frantsesez 
126.º 274 20 1970 Hizkuntza indartzeko irakaslea 
127.º 275 26 0954 Ingelesa (DBH 1-2) 
128.º 276 26 0955 Frantsesa (DBH 1-2) 
129.º 277 26 0979 Alemana (DBH 1-2) 
130.º 278 26 0956 Gorputz-hezkuntza (DBH 1-2) 
131.º 279 26 0957 Musika (DBH 1-2) 
132.º 280 26 0962 Gaztelania eta literatura (DBH 1-2) 
133.º 281 26 0963 Euskara (DBH 1-2) 
134.º 282 26 0964 Matematika (DBH 1-2) 
135.º 283 26 0965 Natura zientziak (DBH 1-2) 
136.º 284 26 0966 Gizarte zientziak geogr. hist. (DBH 1-2) 
137.º 285 26 0967 Plastika eta ikus-hezkuntza (DBH 1-2) 
138.º 286 26 0968 Teknologia (DBH 1-2) 
 
1.3.- Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa. 
 
Ord.  Kod.  Espezialitatea  
139.º 287 41 0750 Ingelesa (HEO) 
140.º 288 41 0751 Frantsesa (HEO) 
141.º 289 41 0752 Alemana (HEO) 
142.º 290 41 0753 Euskara (HEO) 
143.º 291 41 0754 Errusiera (HEO) 
144.º 292 41 0755 Atzerritarrentzako gaztelania (HEO) 
145.º 293 41 1756 Italiera (HEO) 
146.º 294 41 1757 Portugesa (HEO) 
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1.4.- Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa. 
 
Ord.  Kod.  Espezialitatea  
147.º 300 20 1541 Administrazio-kudeaketako prozesuak 
148.º 301 20 1542 Merkataritza prozesuak 
149.º 302 20 1543 Elikagaiak egiteko operazioak eta ekipoak 
150º 303 20 1544 Nekazaritzarako produkzio lanak eta ekipoak 
151.º 304 20 1545 Arte grafikoetan ekoizpena 
152.º 305 20 1546 Ibilgailuen mantentzea 
153.º 306 20 1547 Eraikuntza-proiektuen bulegoa 
154.º 307 20 1548 Fabrikazio mekanikoko proiektuen bulegoa 
155.º 308 20 1549 Bero eta fluido ekipoen instalaz. eta manten. lanak 
156.º 309 20 1550 Instalazio elektroteknikoak 
157.º 310 20 1551 Ekipo elektronikoak 
158.º 311 20 1552 Sukaldaritza eta gozogintza 
159.º 312 20 1553 Jatetxeko zerbitzuak 
160.º 313 20 1554 Irudi eta soinu teknikak eta prozedurak 
161.º 314 20 1555 Informatika-sistemak eta -aplikazioak 
162.º 315 20 1556 Laborategia 
163.º 316 20 1557 Prozesu lanak 
164.º 317 20 1558 Arotzeria, altzarigintza eta instalazioa 
165.º 298 20 1559 Makinak, zerbitzuak eta produkzioa 
166.º 318 20 1560 Makinen mekanizazioa eta mantentzea 
167.º 319 20 1561 Soldadura 
168.º 320 20 1562 Patroigintza eta jantzigintza 
169.º 321 20 1563 Estetika 
170.º 322 20 1564 Ile-apainketa 
171.º 323 20 1566 Diagnostiko klinikoko eta ortop. prozedurak 
172.º 324 20 1567 Osasun eta laguntzako prozedurak 
173.º 325 20 1568 Gizartearentzako zerbitzuak 
174.º 399 20 1570 Hazkuntzako eta laborantzako instalazioak eta ekipoak 
175.º 353 20 1913 Irudi eta soinuko teknikak eta prozedurak ingelesez 
176.º 354 20 1914 Makinak mekanizatzea eta mantentze lanak ingelesez 
177.º 355 20 1915 Fabrikazio mekanikoko proiektuen bulegoa ingelesez 
178.º 356 20 1920 Informatika sistemak eta aplikazioak ingelesez 
179.º 357 20 1923 Administrazio kudeaketako prozesuak ingelesez 
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Ord.  Kod.  Espezialitatea  
180.º 358 20 1928 Sukaldaritza eta gozogintza ingelesez 
181.º 359 20 1931 Bero eta fluido ekipoen instalaz. eta manten. lanak ingelesez 
182.º 360 20 1933 Gizartearentzako zerbitzuak ingelesez 
183.º 361 20 1935 Ekipo elektronikoak ingelesez 
184.º 362 20 1938 Instalazio elektroteknikoak ingelesez 
185.º 326 28 2541 ZIG (Admin. kudeak. proz.) 
186.º 327 28 2542 ZIG (Merkataritza-pz.) 
187.º 328 28 2543 ZIG (El. prod. lan. ekip.) 
188.º 329 28 2544 ZIG (Nekaz. prod. lan. ekip.) 
189.º 330 28 2545 ZIG (Art. graf. prod.) 
190.º 331 28 2546 ZIG (Ibilg. mant.) 
191.º 332 28 2547 ZIG (eraikuntza priekt. bulegoa) 
192.º 333 28 2548 ZIG (Fab. mek.) 
193.º 334 28 2549 ZIG (bero eta fluido ekip.inst.manten. lanak) 
194.º 335 28 2550 ZIG (Inst. elektrot.) 
195.º 336 28 2551 ZIG (Ek. elektron.) 
196.º 337 28 2552 ZIG (Sukaldaritza eta gozog.) 
197.º 338 28 2553 ZIG (Jatetxe arloko zerb.) 
198.º 339 28 2554 ZIG (Ir. so. tek. proz.) 
199.º 340 28 2555 ZIG (Inf. sist. apl.) 
200.º 341 28 2556 ZIG (Laborategia) 
201.º 342 28 2557 ZIG (Proz. lanak) 
202.º 343 28 2558 ZIG (Arotz. altza. fab.) 
203.º 344 28 2560 ZIG (Mak. mek. mant.) 
204.º 345 28 2561 ZIG (Soldadura) 
205.º 346 28 2562 ZIG (Patroi. jantzi.) 
206.º 347 28 2563 ZIG (Estetika) 
207.º 348 28 2564 ZIG (Ile-apainketa) 
208.º 349 28 2566 ZIG (Diag. kl. or. proz.) 
209.º 350 28 2567 ZIG (Osas. laguntz. prozed.) 
210.º 351 28 2568 ZIG (Gizart. zerb.) 
211.º 352 28 2570 ZIG (hazk. hazteg. inst. ek.) 
212.º 363 28 0679 ZIG 
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1.5.- Arte Plastikoetako eta Diseinuko Irakasleen Kidegoa. 
 
Ord.  Kod.  Espezialitatea  
213.º 601 44 1607 Marrazketa artistikoa eta kolorea 
214.º 602 44 1609 Barrualdeen diseinua 
215.º 603 44 1612 Diseinu grafikoa 
216.º 604 44 1616 Artearen historia 
217.º 605 44 1620 Materialak eta teknologia: diseinua 
218.º 606 44 1622 Bitarteko informatikoak 
219.º 607 44 1729 Argazkigintza 
220.º 608 44 1608 Marrazketa teknikoa 
221.º 609 44 1621 Ikus-entzunezko baliabideak 
222.º 610 44 1623 Industria-antolakuntza eta -legeria 
223.º 611 44 1625 Bolumena 
 
1.6.- Arte Plastikoetako eta Diseinuko Tailerreko Maisu-maistren Kidegoa. 
 
Ord.  Kod.  Espezialitatea  
224.º 620 44 1658 Argazkigintza eta erreprodukzio-prozesuak 
225.º 621 44 1659 Modelismoa eta maketagintza 
 
1.7.- Musika eta Arte Eszenikoen Irakasleen Kidegoa. 
 
Ord.  Kod.  Espezialitatea  
226.º 700 42 0133 Italiera 
227.º 701 42 0801 Pianoa 
228.º 702 42 0802 Biolina 
229.º 703 42 0803 Biolontxeloa 
230.º 704 42 0804 Harpa 
231.º 705 42 0805 Gitarra 
232.º 706 42 0807 Biola 
233.º 707 42 0808 Kontrabaxua 
234.º 708 42 0810 Oboea 
235.º 709 42 0811 Klarinetea 
236.º 710 42 0812 Fagota 
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Ord.  Kod.  Espezialitatea  
237.º 711 42 0813 Saxofoia 
238.º 712 42 0814 Tronpa 
239.º 713 42 0815 Tronpeta 
240.º 714 42 0816 Tronboia 
241.º 715 42 0817 Tuba 
242.º 716 42 0818 Txistua 
243.º 717 42 0819 Kantua 
244.º 718 42 0829 Eskusoinua 
245.º 719 42 0831 Organoa 
246.º 720 42 0851 Perkusioa 
247.º 721 42 0853 Lutheria 
248.º 722 42 0858 Musikaren historia 
249.º 723 42 0875 Gitarra elektrikoa 
250.º 734 42 0879 Zi-instrumentuak 
251.º 724 42 0880 Pianista laguntzailea 
252.º 725 42 0881 Musika hizkuntza 
253.º 726 42 0883 Korua 
254.º 727 42 0896 Klabezina 
255.º 728 42 0911 Zango-biola 
256.º 729 42 0912 Zeharkako txirula 
257.º 730 42 0913 Moko txirula 
258.º 735 42 0914 Errenazimentuko eta Barrokoko hari pultsatua 
259.º 731 42 0917 Konposizioaren oinarriak 
260.º 732 42 0922 Orkestra 
261.º 733 42 1802 Baxu elektrikoa 
262.º 904 43 1133 Konposizio koreografikoa 
263.º 900 43 1129 Dantza klasikoa 
264.º 901 43 1130 Dantza garaikidea 
265.º 902 43 1131 Dantzaren historia 
266.º 903 43 1132 Dantzarako errepertorioa pianoarekin 
267.º 905 49 1116 Akrobazia 
268.º 906 49 1117 Arte dramatikoari aplikatutako kantua 
269.º 907 49 1118 Karakterizazioa eta jantziak 
270.º 908 49 1119 Arte dramatikoari aplikatutako dantza 
271.º 909 49 1120 Ebakera eta ahozko adierazpena 
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Ord.  Kod.  Espezialitatea  
272.º 910 49 1121 Zuzendaritza eszenikoa 
273.º 911 49 1122 Dramaturgia 
274.º 912 49 1123 Espazio eszenikoa 
275.º 913 49 1124 Interpretazioa 
276.º 914 49 1125 Literatura dramatikoa 
277.º 915 49 1126 Teknika eszenikoak 
278.º 916 49 1127 Artearen teoria eta historia 
279.º 917 49 1128 Antzerkiaren teoria 
 
 
2.- Hizkuntza-eskakizunak. 
 

2.1.- 1. hizkuntza-eskakizuna. 
2.2.- 2. hizkuntza-eskakizuna. 

 
3.- Derrigorrezkotasun-datak. 
 

3.1.- Amaitua. 
3.2.- Atzeratua. 

 
4.- Ibiltaritzak. 
 

4.1.- Ez-ibiltaria. 
4.2.- Ibiltaria. 

 
5.- Bereziak. 
 

5.1.- Ez-berezia. 
5.2.- Berezia. 



 
 
 
 
 

11 

HEZKUNTZA SAILA 
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Viceconsejería de Administración y Servicios 
Dirección de Gestión de Personal 

IRAKASLEEN KIDEGOETAN SARTZEKO EDO KIDEGO HORIETARA  HELTZEKO PROZESUETAKO PRAKTIKA-ALDIA EGIN BEHAR 
DUTEN PERTSONAK, ETA IRAKASLEEN ORDEZKOGAIEN ZERREN DAKO KIDEAK 

 
TALDEA, ESPEZIALITATEAK ETA LANPOSTUAREN BESTE EZAUGARRI BATZUK ANTOLATZEA 

ESPEZIALITATEETAN SARTZEKO ZERRENDAK 
 
1.- Taldeak eta espezialitateak. 
 
1.1.- Maisu-maistrak. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
  1.º 1 100 16  0954  Ingelesa 16  0954      Ingelesa 
  2.º 1 101 13  0673  HHE Ingelesa(HHE) 16  0954      Ingelesa 
  3.º 1 102 16  0659  Zeinu-mintzaira 16  0959+    Entzumena eta Hizkuntza+ Zeinu-mintz. 3 
  4.º 1 103 26  0659  Zeinu-mintzaira (DBH 1-2) 16  0959+    Entzumena eta Hizkuntza+ Zeinu-mintz. 3 
  5.º 1 104 16  0959  Entzumena eta Hizkuntza 16  0959      Entzumena eta Hizkuntza 
  6.º 1 105 26  0959  Entzumena eta Hizkuntza (DBH 1-2) 16  0959      Entzumena eta Hizkuntza 
  7.º 1 106 13  0959  Entzumena eta Hizkuntza (HHE) 16  0959      Entzumena eta Hizkuntza 
  8.º 1 107 16  0958  Pedagogia terapeutikoa 16  0958      Pedagogia terapeutikoa 
  9.º 1 108 26  0958  Pedagogia terapeutikoa (DBH 1-2) 16  0958      Pedagogia terapeutikoa 
10.º 1 109 28  0958  Pedagogia terapeutikoa (ZIG) 16  0958      Pedagogia terapeutikoa 
11.º 1 110 13  0958  Pedagogia terapeutikoa (HHE) 16  0958      Pedagogia terapeutikoa 
12.º  1 111 16  0953  Kontsultorea 16  0953      Kontsultorea 
13.º 1 112 16  0956  Gorputz-hezkuntza 16  0956      Gorputz-hezkuntza 
14.º 1 113 16  0957  Musika 16  0957      Musika 
15.º 1 114 16  0950  Haur hezkuntza 16  0950      Haur hezkuntza 
16.º 1 115 16  0952  Euskara 16  0952      Euskara 
17.º 1 116 16  0955  Frantsesa 16  0955      Frantsesa 
18.º 1 117 13  0674  HHE Frantsesa (HHE) 16  0955      Frantsesa 
19.º 1 118 16  0951  Lehen hezkuntza 16  0951      Lehen hezkuntza 
20.º 1 119 13  0675  HHE Matematika (HHE) 16  0951      Lehen hezkuntza 
21.º 1 120 13  0676  HHE Gizarte Zientziak (HHE) 16  0951      Lehen hezkuntza 
22.º 1 121 13  0677  HHE Hasierako irakaskuntza (HHE)   16  0951      Lehen hezkuntza 
23.º 1 122 16  1080  Hizkuntza indargarria 16  1080      Hizkuntza indargarria 
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1.2.- Bigarren Hezkuntza. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
24.º 2 200 20  0102   Frantsesa 20  0102      Frantsesa 
25.º 2 201 20  0103   Ingelesa 20  0103      Ingelesa 
26.º 2 202 20  0104   Alemana 20  0104      Alemana 
27.º 2 295 20  0105   Euskera Irale 20  0105      Euskera.Irale 
28.º 2 203 20  0106   Euskara eta literatura 20  0106      Euskara eta literatura 
29.º 2 204 20  0124   Geografia eta historia 20  0124      Geografia eta historia 
30.º 2 205 20  0126   Latina 20  0126      Latina 
31.º 2 206 20  0127   Grekoa 20  0127      Grekoa 
32.º 2 207 20  0131   Musika 20  0131      Musika 
33.º 2 208 20  0132   Filosofia 20  0132      Filosofia 
34.º 2 209 20  0133   Italiera 20  0133      Italiera 
35.º 2 210 20  0134   Gaztelania eta literatura 20  0134      Gaztelania eta literatura 
36.º 2 211 20  0146   Kultura klasikoa 20  0146      Kultura klasikoa 
37.º 2 212 20  0202   Fisika eta kimika 20  0202      Fisika eta kimika 
38.º 2 213 20  0205   Ekonomia 20  0205      Ekonomia 
39.º 2 214 20  0224   Matematika 20  0224      Matematika 
40.º 2 215 20  0237   Informatika 20  0237      Informatika 
41.º 2 216 20  0239   Marrazketa 20  0239      Marrazketa 
42.º 2 217 20  0255   Biologia eta geologia 20  0255      Biologia eta geologia 
43.º 2 218 20  0256   Hezkuntza orientabidea 20  0256      Hezkuntza orientabidea 
44.º 2 219 20  0298   Lanerako prestakuntza eta orientabidea 20  0298      Lanerako prestakuntza eta orientabidea 
45.º 2 220 20  0327   Gorputz hezkuntza 20  0327      Gorputz hezkuntza 
46.º 2 221 20  0401   Teknologia 20  0401      Teknologia 
47.º 2 222 20  0986   Curriculum Aniztasun Sozioling. 20  0986      Curriculum Aniztasun Sozioling 
48.º 2 223 20  0989   Curriculum Aniztasun Zient.-Teknol. 20  0989      Curriculum Aniztasun Zient.-Teknol. 
49.º 2 224 20  1501   Enpresen administrazioa 20  1501      Enpresen administrazioa 
50.º 2 225 20  1502   Merkataritzako antolamendua eta kudeaketa 20  1502      Merkataritzako antolamendua eta kudeaketa 
51.º 2 226 20  1503   Elikagaien  industriako prozesuak 20  1503      Elikagaien  industriako prozesuak 
52.º 2 227 20  1504   Nekazaritzako ekoizpen prozesuak 20  1504      Nekazaritzako ekoizpen prozesuak 
53.º 2 228 20  1505   Arte grafikoetako prozesuak eta produktuak 20  1505      Arte grafikoetako prozesuak eta produktuak 
54.º 2 229 20  1506   Ibilgailuen mantentze lanetako antola. eta prozesuak 20  1506      Ibilgailuen mantentze lanetako antola. eta prozesuak 
55.º 2 230 20  1507   Eraikuntza zibilak eta etxegintza 20  1507      Eraikuntza zibilak eta etxegintza 
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Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
56.º 2 231 20  1508   Fabrikazio mekanikako antolamendua eta proiektuak 20  1508      Fabrikazio mekanikako antolamendua eta proiektuak 
57.º 2 232 20  1509   Energia sistemetako antolamendua eta proiektuak 20  1509      Energia sistemetako antolamendua eta proiektuak 
58.º 2 233 20  1510   Sistema elektrotekniko eta automatikoak 20  1510      Sistema elektrotekniko eta automatikoak 
59.º 2 234 20  1511   Sistema elektronikoak 20  1511      Sistema elektronikoak 
60.º 2 235 20  1512   Ostalaritza eta turismoa 20  1512      Ostalaritza eta turismoa 
61.º 2 236 20  1513   Komunikazioaren prozesuak eta komunikabideak 20  1513      Komunikazioaren prozesuak eta komunikabideak 
62.º 2 237 20  1514   Zurgintzako eta altzarigintzako prozesuak eta prod. 20  1514      Zurgintzako eta altzarigintzako prozesuak eta prod. 
63.º 2 297 20  1515   Nabigazioa eta itsas-instalazioak 20  1515      Nabigazioa eta itsas-instalazioak 
64.º 2 238 20  1516   Ehun, jantzi eta larru prozesuak eta produktuak 20  1516      Ehun, jantzi eta larru prozesuak eta produktuak 
65.º 2 239 20  1517   Irudi pertsonaleko aholkularitza eta prozesuak 20  1517      Irudi pertsonaleko aholkularitza eta prozesuak 
66.º 2 240 20  1518   Analisi eta kimika industriala 20  1518      Analisi eta kimika industriala 
67.º 2 241 20  1519   Prozesu sanitarioak 20  1519      Prozesu sanitarioak 
68.º 2 242 20  1520   Diagnostiko klinikoko prozes. eta produktu ortop. 20  1520      Diagnostiko klinikoko prozes. eta produktu ortop. 
69.º 2 243 20  1521   Gizarte esku-hartzea 20  1521      Gizarte esku-hartzea 
70.º 2 299 20  1522   Akuikultura prozesuak 20  1522      Akuikultura prozesuak 
71.º 2 244 20  1581   HHE komunikazio-esparrua (gaztelera) 20  1581      HHE Komunik. Arloa gaztelera 
72.º 2 245 20  1582   HHE komunikazio-esparrua (ingelesa) 20  1582      HHE Komunik. Arloa inglelesa 
73.º 2 246 20  1583   HHE komunikazio-esparrua (euskara) 20  1583      HHE Komunik. Arloa euskara 
74.º 2 247 20  1584   HHE komunikazio-esparrua (frantsesa) 20  1584      HHE Komunik. Arloa frantsesa 
75.º 2 248 20  1585   HHE zientzia- eta teknologia-esparrua 20  1585      HHE Arlo Zient-Teknol.  
76.º 2 249 20  1586   HHE gizarte-esparrua 20  1586      HHE Gizarte ezagueraren arloa 
77.º 2 250 20  1900   Filosofia ingelesez 20  0132+    Filosofia+EAI1 edo EAI3 
78.º 2 251 20  1901   Kultura klasikoa ingelesez 20  0146+    Kultura klasikoa+ EAI1 edo EAI3 
79.º 2 252 20  1902   Geografia eta historia ingelesez 20  0124+    Geografia eta historia+ EAI1 edo EAI3 
80.º 2 253 20  1903   Matematika ingelesez 20  0224+    Matematika+ EAI1 edo EAI3 
81.º 2 254 20  1904   Biologia eta geologia ingelesez 20  0255+    Biologia eta geologia+ EAI1 edo EAI3 
82.º 2 255 20  1905   Fisika eta kimika ingelesez 20  0202+    Fisika eta kimika+EAI1 edo EAI3 
83.º 2 256 20  1906   Marrazketa ingelesez 20  0239+    Marrazketa+ EAI1 edo EAI3  
84.º 2 257 20  1907   Musika ingelesez 20  0131+    Musika+EAI1 edo EAI3 
85.º 2 258 20  1908   Gorputz hezkuntza ingelesez 20  0327+    Gorputz hezkuntza+ EAI1 edo EAI3 
86.º 2 259 20  1909   Teknologia ingelesez 20  0401+    Teknologia+ EAI1 edo EAI3 
87.º 2 260 20  1910   Informatika ingelesez 20  0237+    Informatika+ EAI1 edo EAI3 
88.º 2 261 20  1911   Ekonomia ingelesez 20  0205+    Ekonomia+ EAI1 edo EAI3 
89.º 2 398 20  1912   Komunikazioaren prozesuak eta komunikabideak 

ingelesez 
20  1513+    Komunikazioaren prozesuak eta komunikabideak + EAI1 edo 
EAI3 
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Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
90.º 2 397 20  1917   Fabrikazio mekanikako antolamendua eta proiektuak 

ingelesez 
20  1508+    Fabrikazio mekanikako antolamendua eta proiektuak + EAI1 edo 
EAI3 

91.º 2 396 20  1918   Eraikuntza zibilak eta etxegintza ingelesez 20  1507+    Eraikuntza zibilak eta etxegintza + EAI1 edo EAI3 
92.º 2 395 20  1921   Enpresen administrazioa ingelesez 20  1501+    Enpresen administrazioa + EAI1 edo EAI3 
93.º 2 394 20  1924   Analisi eta kimika industriala ingelesez 20  1518+    Analisi eta kimika industriala + EAI1 edo EAI3 
94.º 2 392 20  1927   Diagnostiko klinikoko prozes. eta produktu ortop. 

ingelesez 
20  1520+    Diagnostiko klinikoko prozes. eta produktu ortop. + EAI1 edo 
EAI3 

95.º 2 391 20  1929   Ostalaritza eta turismoa ingelesez 20  1512+     Ostalaritza eta turismoa + EAI1 edo EAI3 
96.º 2 390 20  1930   Merkataritzako antolamendua eta kudeaketa ingelesez 20  1502+     Merkataritzako antolamendua eta kudeaketa + EAI1 edo EAI3 
97.º 2 389 20  1932   Energia sistemetako antolamendua eta proiektuak 

ingelesez 
20  1509+     Energia sistemetako antolamendua eta proiektuak + EAI1 edo 
EAI3 

98.º 2 388 20  1934   Gizarte esku-hartzea ingelesez 20  1521+     Gizarte esku-hartzea + EAI1 edo EAI3 
99.º 2 387 20  1936   Sistema elektrotekniko eta automatikoak ingelesez 20  1510+     Sistema elektrotekniko eta automatikoak + EAI1 edo EAI3 
100.º 2 386 20  1937   Sistema elektronikoak ingelesez 20  1511+     Sistema elektronikoak + EAI1 edo EAI3 
101.º 2 385 20  1939   Akuikultura prozesuak ingelesez 20  1522+     Akuikultura prozesuak + EAI1 edo EAI3 
102.º 2 384 20  1940   Nabigazioa eta itsas-instalazioak ingelesez 20  1515+     Nabigazioa eta itsas-instalazioak + EAI1 edo EAI3 
103.º 2 383 20  1941   Lanerako prestakuntza eta orientabidea ingelesez 20  0298+     Lanerako prestakuntza eta orientabidea + EAI1 edo EAI3 
104.º 2 393 20  1926   Ostalaritza eta turismoa frantsesez 20  1512+    Ostalaritza eta turismoa + EAI2 edo EAI3 
105.º 2 262 20  1950   Filosofia frantsesez 20  0132+    Filosofia + EAI2 edo EAI3 
106.º 2 263 20  1951   Kultura klasikoa frantsesez 20  0146+    Kultura klasikoa + EAI2 edo EAI3 
107.º 2 264 20  1952   Geografia eta historia frantsesez 20  0124+    Geografia eta historia+ EAI2 edo EAI3 
108.º 2 265 20  1953   Matematika frantsesez 20  0224+    Matematika+ EAI2 edo EAI3 
109.º 2 266 20  1954   Biologia eta geologia frantsesez 20  0255+    Biologia eta geologia+ EAI2 edo EAI3 
110.º 2 267 20  1955   Fisika eta kimika frantsesez 20  0202+    Fisika eta kimika + EAI2 edo EAI3 
111.º 2 268 20  1956   Marrazketa frantsesez 20  0239+    Marrazketa+ EAI2 edo EAI3 
112.º 2 269 20  1957   Musika frantsesez 20  0131+    Musika+ EAI2 edo EAI3 
113.º 2 270 20  1958   Gorputz hezkuntza frantsesez 20  0327+    Gorputz hezkuntza + EAI2 edo EAI3 
114.º 2 271 20  1959   Teknologia frantsesez 20  0401+    Teknologia + EAI2 edo EAI3 
115.º 2 272 20  1960   Informatika frantsesez 20  0237+    Informatika+ EAI2 edo EAI3 
116.º 2 273 20  1961   Ekonomia frantsesez 20  0205+    Ekonomia+ EAI2 edo EAI3 
117.º 2 274 20  1970   Hizkuntza indartzeko irakaslea 20  1970      Hizkuntza indartzea 
118.º 2 275 26  0954   Ingelesa (DBH 1-2) 20  0103      Ingelesa 
119.º 2 276 26  0955   Frantsesa (DBH 1-2) 20  0102      Frantsesa 
120.º 2 277 26  0979   Alemana (DBH 1-2) 20  0104      Alemana 
121.º 2 278 26  0956   Gorputz hezkuntza (DHB 1-2) 20  0327      Gorputz hezkuntza 
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Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
122.º 2 279 26  0957   Musika (DBH 1-2) 20  0131      Musika 
123.º 2 280 26  0962   Gaztelania eta literatura (DBH 1-2) 20  0134      Gaztelania eta literatura 
124. 2 281 26  0963   Euskara (DBH 1-2) 20  0106      Euskara eta literatura 
125.º 2 282 26  0964   Matematika (DBH 1-2) 20  0224      Matematika 
126.º 2 283 26  0965   Natur zientziak (DBH 1-2) 20  0202      Fisika eta kimika 

20  0255      Biologia eta geologia 
127.º 2 284 26  0966   Gizarte zientziak Geogr. Hist. (DBH 1-2) 20  0124      Geografia eta Historia 
128.º 2 285 26  0967   Plastika eta ikus-hezkuntza (DBH 1-2) 20  0239      Marrazketa 
129.º 2 286 26  0968   Teknologia (DBH 1-2) 20  0401      Teknologia 
 
1.3.- Lanbide Heziketako irakasle teknikoak. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
130.º 3 300 20  1541   Administrazio kudeaketako prozesuak 20  1541      Administrazio kudeaketako prozesuak 
131.º 3 301 20  1542   Merkataritza prozesuak 20  1542      Merkataritza prozesuak 
132.º 3 302 20  1543   Elikagaiak egiteko operazio eta ekipoak 20  1543      Elikagaiak egiteko operazio eta ekipoak 
133.º 3 303 20  1544   Nekazaritzarako produkzio lanak eta ekipoak 20  1544      Nekazaritzarako produkzio lanak eta ekipoak 
134.º 3 304 20  1545   Arte grafikoetako produkzioa 20  1545      Arte grafikoetako produkzioa 
135.º 3 305 20  1546   Ibilgailuen mantentze lanak 20  1546      Ibilgailuen mantentze lanak 
136.º 3 306 20  1547   Eraikuntza proiektuen bulegoa 20  1547      Eraikuntza proiektuen bulegoa 
137.º 3 307 20  1548   Fabrikazio mekanikoko proiektuen bulegoa 20  1548      Fabrikazio mekanikoko proiektuen bulegoa 
138.º 3 308 20  1549   Bero eta fluido ekipoen instalaz. eta manten. lanak 20  1549      Bero eta fluido ekipoen instalaz. eta manten. lanak 
139.º 3 309 20  1550   Instalazio elektroteknikoak 20  1550      Instalazio elektroteknikoak 
140.º 3 310 20  1551   Ekipo elektronikoak 20  1551      Ekipo elektronikoak 
141.º 3 311 20  1552   Sukaldaritza eta gozogintza 20  1552      Sukaldaritza eta gozogintza 
142.º 3 312 20  1553   Jatetxe arloko zerbitzuak 20  1553      Jatetxe arloko zerbitzuak 
143.º 3 313 20  1554   Irudi eta soinuko teknikak eta prozedurak 20  1554      Irudi eta soinuko teknikak eta prozedurak 
144.º 3 314 20  1555   Informatika sistemak eta aplikazioak 20  1555      Informatika sistemak eta aplikazioak 
145.º 3 315 20  1556   Laborategia 20  1556      Laborategia 
146.º 3 316 20  1557   Prozesu lanak 20  1557      Prozesu lanak 
147.º 3 317 20  1558   Arotzeria, altzarigintza eta instalazioa 20  1558      Arotzeria, altzarigintza eta instalazioa 
148.º 3 298 20  1559   Makinak, zerbitzuak eta produkzioa 20  1559      Makinak, zerbitzuak eta produkzioa 
149.º 3 318 20  1560   Makinak mekanizatzea eta mantentze lanak 20  1560      Makinak mekanizatzea eta mantentze lanak 
150.º 3 319 20  1561   Soldadura 20  1561      Soldadura 
151.º 3 320 20  1562   Patroigintza eta jantzigintza 20  1562      Patroigintza eta jantzigintza 
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Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
152.º 3 321 20  1563   Estetika 20  1563      Estetika 
153.º 3 322 20  1564   Ile apainketa 20  1564      Ile apainketa 
154.º 3 323 20  1566   Diagnostiko klinikoko prozedurak eta prod. ortop. 20  1566      Diagnostiko klinikoko prozedurak eta prod. ortop. 
155.º 3 324 20  1567   Osasun eta laguntzako prozedurak 20  1567      Osasun eta laguntzako prozedurak 
156.º 3 325 20  1568   Gizartearentzako zerbitzuak 20  1568      Gizartearentzako zerbitzuak 
157.º 3 399 20  1570   Hazkuntza eta laborantzako instalazio eta ekipoak 20  1570      Hazkuntza eta laborantzako instalazio eta ekipoak 
158.º 3 353 20  1913   Irudi eta soinuko teknikak eta prozedurak ingelesez 20  1554+    Irudi eta soinuko teknikak eta prozedurak + EAI1 edo EAI3 
159.º 3 354 20  1914   Makinak mekanizatzea eta mantentze lanak ingelesez 20  1560+    Makinak mekanizatzea eta mantentze lanak + EAI1 edo EAI3 
160.º 3 355 20  1915   Fabrikazio mekanikoko proiektuen bulegoa ingelesez 20  1548+    Fabrikazio mekanikoko proiektuen bulegoa + EAI1 edo EAI3 
161.º 3 356 20  1920   Informatika sistemak eta aplikazioak ingelesez 20  1555+    Informatika sistemak eta aplikazioak + EAI1 edo EAI3 
162.º 3 357 20  1923   Administrazio kudeaketako prozesuak ingelesez 20  1541+    Administrazio kudeaketako prozesuak + EAI1 edo EAI3 
163.º 3 358 20  1928   Sukaldaritza eta gozogintza ingelesez 20  1552+    Sukaldaritza eta gozogintza + EAI1 edo EAI3 
164.º 3 359 20  1931   Bero eta fluido ekipoen instalaz. eta manten. lanak 

ingelesez 
20  1549+    Bero eta fluido ekipoen instalaz. eta manten. lanak + EAI1 edo 
EAI3 

165.º 3 360 20  1933   Gizartearentzako zerbitzuak ingelesez 20  1568+    Gizartearentzako zerbitzuak + EAI1 edo EAI3 
166.º 3 361 20  1935   Ekipo elektronikoak ingelesez 20  1551+    Ekipo elektronikoak + EAI1 edo EAI3 
167.º 3 362 20  1938   Instalazio elektroteknikoak ingelesez 20  1550+    Instalazio elektroteknikoak + EAI1 edo EAI3 
168.º 3 326 28  2541   ZIG (admin.kudeak.proz.) 20  1541      Administrazio kudeaketako prozesuak 
169.º 3 327 28  2542   ZIG (merkataritza prozesuak) 20  1542      Merkataritza prozesuak 
170.º 3 328 28  2543   ZIG (elikagaiak egiteko op.ek.) 20  1543      Elikagaiak egiteko operazio eta ekipoak 
171.º 3 329 28  2544   ZIG (nekaz.prod.lan ekip.) 20  1544      Nekazaritzarako produkzio lanak eta ekipoak 
172.º 3 330 28  2545   ZIG (arte grafikoet.produk.) 20  1545      Arte grafikoetako produkzioa 
173.º 3 331 28  2546   ZIG (ibilgailuen manten. lanak) 20  1546      Ibilgailuen mantentze lanak 
174.º 3 332 28  2547   ZIG (eraikuntza proiekt. bulegoa) 20  1547      Eraikuntza proiektuen bulegoa 
175.º 3 333 28  2548   ZIG (fabrikazio mekanik.proiekt. bulegoa.) 20  1548      Fabrikazio mekanikoko proiektuen bulegoa 
176.º 3 334 28  2549   ZIG (bero eta fluido ekip.inst.manten. lanak) 20  1549      Bero eta fluido ekipoen instalaz. eta manten. lanak 
177.º 3 335 28  2550   ZIG (inst.elektrot.) 20  1550      Instalazio elektroteknikoak 
178.º 3 336 28  2551   ZIG (ekipo elektronikoak) 20  1551      Ekipo elektronikoak 
179.º 3 337 28  2552   ZIG (sukaldaritza eta gozog.) 20  1552      Sukaldaritza eta gozogintza 
180.º 3 338 28  2553   ZIG (jatetxe arloko zerbitzuak) 20  1553      Jatetxe arloko zerbitzuak 
181.º 3 339 28  2554   ZIG (irudi eta soinuko teknik.proz.) 20  1554      Irudi eta soinuko teknikak eta prozedurak 
182.º 3 340 28  2555   ZIG (informatika sistemak eta aplikazioak) 20  1555      Informatika sistemak eta aplikazioak 
183.º 3 341 28  2556   ZIG (laborategia) 20  1556      Laborategia 
184.º 3 342 28  2557   ZIG (prozesu lanak) 20  1557      Prozesu lanak 
185.º 3 343 28  2558   ZIG (arotz.altzar.inst.) 20  1558      Arotzeria, altzarigintza eta instalazioa 
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Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
186.º 3 344 28  2560   ZIG (makinak mekaniz.manten.lanak) 20  1560      Makinak mekanizatzea eta mantentze lanak 
187.º 3 345 28  2561   ZIG (soldadura) 20  1561      Soldadura 
188.º 3 346 28  2562   ZIG (patroigintza eta jantzigintza) 20  1562      Patroigintza eta jantzigintza 
189.º 3 347 28  2563   ZIG (estetika) 20  1563      Estetika 
190.º 3 348 28  2564   ZIG (ile apainketa) 20  1564      Ile apainketa 
191.º 3 349 28  2566   ZIG (diagnostiko klin.proz.prod.ortop.) 20  1566      Diagnostiko klinikoko prozedurak eta prod. ortop. 
192.º 3 350 28  2567   ZIG (osas.laguntz.prozed.) 20  1567      Osasun eta laguntzako prozedurak 
193.º 3 351 28  2568   ZIG  (gizart.zerb.) 20  1568      Gizartearentzako zerbitzuak 
194.º 3 352 28  2570   ZIG  (hazkuntz.haztegiet.inst.ekip.) 20  1570      Hazkuntza eta laborantzako instalazio eta ekipoak 
 
1.4.- Hizkuntza Eskola Ofizialak. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
195.º 4 287 41  0750   Ingelesa (HEO) 41  0750      HEO Ingelesa 
196.º 4 288 41  0751   Frantsesa (HEO) 41  0751      HEO Frantsesa 
197.º 4 289 41  0752   Alemana (HEO) 41  0752      HEO Alemana 
198.º 4 290 41  0753   Euskara (HEO) 41  0753      HEO Euskara 
199.º 4 291 41  0754   Errusiera (HEO) 41  0754      HEO Errusiera 
200.º 4 292 41  0755   Gaztelania atzerritarrentzat (HEO) 41  0755      HEO Gaztelania 
201.º 4 293 41  1756   Italiera (HEO) 41  1756      HEO Italiera 
202.º 4 294 41  1757   Portugalera (HEO) 41  1757      HEO Portugalera 
 
1.5.- Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakaskuntzak. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
203.º 6 601 44  1607   Marrazketa artistikoa eta kolorea 44  1607      Marrazketa artistikoa eta kolorea 
204.º 6 608 44  1608   Marrazketa teknikoa 44  1608      Marrazketa teknikoa 
205.º 6 602 44  1609   Barne diseinua 44  1609      Barne diseinua 
206.º 6 603 44  1612   Diseinu grafikoa 44  1612      Diseinu grafikoa 
207.º 6 604 44  1616   Artearen historia 44  1702      Artearen historia 
208.º 6 605 44  1620   Materialak eta teknologia: diseinua 44  1620      Materialak eta teknologia: diseinua 
209.º 6 609 44  1621   Ikus-entzunezko baliabideak 44  1621      Ikus-entzunezko baliabideak 
210.º 6 606 44  1622   Baliabide informatikoak 44  1627      Baliabide informatikoak. Diseinu grafikoa 

44  1628      Baliabide informatikoak. Barne diseinua 
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Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
211.º 6 610 44  1623   Industria antolaketa eta legedia 44  1623      Industria antolaketa eta legedia 
212.º 6 611 44  1625   Bolumena 44  1625      Bolumena 
213.º 6 607 44  1729   Argazkigintza 44  1729      Argazkigintza 
 
1.6.- Musika-irakaskuntzak. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaie n zerrenda  
214.º 7 700 42  0133   Italiera 20  0133      Italiera 
215.º 7 701 42  0801   Pianoa 42  0801      Pianoa 
216.º 7 702 42  0802   Biolina 42  0802      Biolina 
217.º 7 703 42  0803   Biolontxeloa 42  0803      Biolontxeloa 
218.º 7 704 42  0804   Harpa 42  0804      Harpa 
219.º 7 705 42  0805   Gitarra 42  0805      Gitarra 
220.º 7 706 42  0807   Biola 42  0807      Biola 
221.º 7 707 42  0808   Kontrabaxua 42  0808      Kontrabaxua 
222.º 7 708 42  0810   Oboea 42  0810      Oboea 
223.º 7 709 42  0811   Klarinetea 42  0811      Klarinetea 
224.º 7 710 42  0812   Fagota  42  0812      Fagota 
225.º 7 711 42  0813   Saxofoia 42  0813      Saxofoia 
226.º 7 712 42  0814   Tronpa 42  0814      Tronpa 
227.º 7 713 42  0815   Tronpeta 42  0815      Tronpeta 
228.º 7 714 42  0816   Tronboia 42  0816      Tronboia 
229.º 7 715 42  0817   Tuba 42  0817      Tuba 
230.º 7 716 42  0818   Txistua 42  0818      Txistua 
231.º 7 717 42  0819   Kantua 42  0819      Kantua 
232.º 7 718 42  0829   Eskusoinua 42  0829      Eskusoinua 
233.º 7 719 42  0831   Organoa 42  0831      Organoa 
234.º 7 720 42  0851   Perkusioa 42  0851      Perkusioa 
235.º 7 721 42  0853   Lutheria 42  0853      Lutheria 
236.º 7 722 42  0858   Musikaren historia 42  0858      Musikaren historia 
237.º 7 723 42  0875   Gitarra elektrikoa 42  0875      Gitarra elektrikoa 
238.º 7 734 42  0879   Zi-instrumentuak 42  0879      Zi-instrumentuak 
239.º 7 724 42  0880   Pianista laguntzailea 42  0801      Pianoa 
240.º 7 725 42  0881   Musika hizkuntza 42  0881      Musika hizkuntza 
241.º 7 726 42  0883   Korua 42  0883      Korua (logse) 
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Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaie n zerrenda  
242.º 7 727 42  0896   Klabezina 42  0896      Klabezina 
243.º 7 728 42  0911   Zango biola 42  0911      Zango biola 
244.º 7 729 42  0912   Zeharkako txirula 42  0912      Zeharkako txirula 
245.º 7 730 42  0913   Moko flauta 42  0913      Moko flauta 
246.º 7 735 42  0914   Errenazimentuko eta Barrokoko hari pultsatua 42  0914      Errenazimentuko eta Barrokoko hari pultsatua 
247.º 7 731 42  0917   Konposizioaren oinarriak 42  0917      Konposizioaren oinarriak 
248.º 7 732 42  0922   Orkestra 42  0922      Orkestra 
249.º 7 733 42  1802   Baxu elektrikoa 42  1802      Baxu elektrikoa 
 
1.7.- Arte Dramatikoaren goi-mailako irakaskuntza artistikoak. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
250.º 8 905 49  1116   Akrobazia 49  1116      Akrobazia 
251.º 8 906 49  1117   Arte dramatikoari aplikatutako kantua 49  1117      Arte dramatikoari aplikatutako kantua 
252.º 8 907 49  1118   Karakterizazioa eta jantziak 49  1118      Karakterizazioa eta jantziak 
253.º 8 908 49  1119   Arte dramatikoari aplikatutako dantza 49  1119      Arte dramatikoari aplikatutako dantza 
254.º 8 909 49  1120   Ebakera eta ahozko adierazpena 49  1120      Ebakera eta ahozko adierazpena 
255.º 8 910 49  1121   Zuzendaritza eszenikoa 49  1121      Zuzendaritza eszenikoa 
256.º 8 911 49  1122   Dramaturgia 49  1122      Dramaturgia 
257.º 8 912 49  1123   Espazio eszenikoa 49  1123      Espazio eszenikoa 
258.º 8 913 49  1124   Interpretazioa 49  1124      Interpretazioa 
259.º 8 914 49  1125   Literatura dramatikoa 49  1125      Literatura dramatikoa 
260.º 8 915 49  1126   Teknika eszenikoak 49  1126      Teknika eszenikoak 
261.º 8 916 49  1127   Artearen teoria eta historia 49  1127      Artearen teoria eta historia 
262.º 8 917 49  1128   Antzerkiaren teoria 49  1128      Antzerkiaren teoria 
 
1.8.- Dantzaren goi-mailako irakaskuntza artistikoak. 
 
Ord.  Tald.  Kod.  Espezialitatea  Ordezkogaien zerrenda  
263.º 9 904 43  1133   Konposizio koreografikoa 43  1133      Konposizio koreografikoa 
264.º 9 900 43  1129   Dantza klasikoa 43  1129      Dantza klasikoa 
265.º 9 901 43  1130   Dantza garaikidea 43  1130      Dantza garaikidea 
266.º 9 902 43  1131   Dantzaren historia 43  1131      Dantzaren historia 
267.º 9 903 43  1132   Dantzarako errepertorioa pianoarekin 43  1132      Dantzarako errepertorioa pianoarekin 
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2.- Hizkuntza-eskakizunak. 
 
 2.1.- 1. Hizkuntza-eskakizuna. 
 2.2.- 2. Hizkuntza-eskakizuna. 
 
3.- Derrigorrezkotasun-data. 
 
 3.1.- Betea. 
 3.2.- Atzeratua. 
 
4.- Lanaldi motak. 
 
 4.1.- Osoa. 

4.2.- Lanaldiaren bost seiren. 
 4.3.- Lanaldiaren bi heren. 
 4.4.- Lanaldi erdia. 
 4.5.- Lanaldi herena. 
 
5.- Ibiltaritza. 
 
 5.1.- Ez-ibiltaria. 
 5.2.- Ibiltaria. 
 
6.- Bereziak. 
 

6.1.- Ez-berezia. 
 6.2.- Berezia. 
 


